Z  Á  K  L  A  D  N  Í     Š  K  O  L  A    A    M  A  T  E  Ř  S  K  Á    Š  K  O  L  A

R  A  Š  O  V  I  C  E 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A

o činnostech Základní školy Rašovice 

ve šk. roce 2008/2009

Část I.

Základní charakteristika školy

A/ 

Název,sídlo, právní forma: 

Základní škola a Mateřská škola Rašovice, okres Vyškov, příspěvková organizace

Zřizovatel školy:Obec Rašovice

Ředitel školy: Mgr.Jitka Kumrová

Telefon: 517 379 931  

E-mail: zs.rasovice.66@seznam.cz

Škola sdružuje: mateřská škola, základní škola, školní jídelna, školní družina  

C/

Malotřídní škola

	Školní rok 2008/2009
	Počet tříd
	Počet ročníků
	Počet žáků 
	Průměrný počet žáků na třídu

	Malotřídní ZŠ 
	2
	4
	27
	13

	Neúplné ZŠ 
	
	
	
	


D/   

Celkový počet žáků v 1.ročníku: 7

E/

Rada školy dle §167a, odst.2zákona č.561/2004 Sb., v platném znění byla zřízena s platností od 1.1.2006. Od 1.1.2009 pracuje po řádně uskutečněných volbách v novém složení.

F/

Zvolený vzdělávací program a jeho č. j. 

	Název zvoleného vzdělávacího programu
	Číslo jednací 
	V ročníku 

	Dobrý den, slunce

Základní škola


	1.9.2007

16 847/96-2
	1. a 2. ročníku

3. –  4. ročníku 


G/

ŠJ, která je součástí školy

	Typ jídelny-dle výkazu V17-01
	Počet
	žáci a děti
	Počet strávníků:

škol. prac.
	ostatní 

	ŠJ s kuchyní 
	48
	40
	8
	


Počet pracovníků školní jídelny k 15.10.2002

	Fyzické osoby 
	2

	Přepočtení na plně zaměstnané 
	1,25


H/

ŠD, která je součástí základní školy 

	ŠD
	Počet oddělení ŠD
	Počet dětí v ŠD
	Počet vychovatelů ŠD

	Celkem
	1
	20
	Fyz. 1  / přepoč.0,71


Část II.

Údaje o pracovnících školy

1. Odborná a pedagogická způsobilost, dle vyhlášky č. 139/1997 Sb.

	Celkový počet pedagogických pracovníků
	4
	100%

	Z toho odborně a ped. způsobilých
	2
	50,00%


2. Počet absolventů s odbornou a pedag. způsobilostí, kteří ve školním roce 2008/2009 nastoupili na školu:…………0……………………

3. Počet učitelů s odbornou a pedag. způsobilostí, kteří ve školním roce 2008/2009             

nastoupili na školu:……………0…………………

4. Počet učitelů s odbornou pedag. způsobilostí, kteří ve školním roce 2008/2009   

odešli ze školy: …………………0………………..

5. Věkové složení pedagogických pracovníků

	
	Učitelé

	Věk
	Muži
	Ženy

	Do 35 let
	
	2

	35 – 50 let
	
	                 2

	nad 50 let
	
	

	Pracující důchodci nepobírající důchod
	
	

	Pracující důchodci pobírající důchod
	
	

	Celkem
	
	4

	Rodičovská dovolená
	
	


   6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků      

        školy

	Typ kurzu
	Počet zúčastněných pracovníků

	Specifické poruchy učení v hod mat
	1

	Zpíváme jaru
	1

	Enviroment. vých. v malotř. škole
	1

	sdíl. dobrých praxí
	1

	country tance, line dance, skot. a řed. tance   
	2

	výtvarná technika
	1


   7. Romský asistent – NE.    

       Jiný asistent – NE.

   8. Počet nepedagogických pracovníků na škole: 3 / 1

Část III.

Výsledky výchovy a vzdělání

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

	Ročník
	Počet žáků
	Prospělo s vyznamenáním
	Prospělo bez 
	Neprospělo bez 
	Opakují 

	       1.
	7
	7
	0
	
	

	       2.
	9
	9
	0
	
	

	       3.
	5
	3
	2
	
	

	       4.
	6
	2
	4
	
	

	       5.
	0
	0
	0
	
	

	Celkem za I. stupeň
	27
	21
	6
	
	

	       6.
	
	
	
	
	

	       7.
	
	
	
	
	

	       8.
	
	
	
	
	

	       9.
	
	
	
	
	

	Celkem za II. stupeň
	
	
	
	
	

	Celkem za školu 
	27
	21
	6
	
	


2. Snížený stupeň z chování:

	Stupeň chování
	Počet 
	% z počtu všech žáků školy 

	2
	0
	-

	3
	0
	-


3. Celkový počet neomluvených hodin na škole ….0…., průměr na jednoho žáka  …0… .

Část IV.

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

V tomto školním roce na škole nebyla provedena inspekce. Kontrola České školní inspekce byla dne 18.a 19. dubna 2005,

 Předmětem kontroly byly personální podmínky vzdělávání v základní škole vzhledem ke schváleným učebním dokumentům ve škol. roce 2004/05, dále materiálně-technické podmínky vzdělávání a průběh a výsledky vzdělávání. Výsledky jsou zaznamenány v inspekční zprávě č.j. 12-1134/05-11085. 

Při inspekční činnosti nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů. 

Část V.

Rozhodnutí ředitele

Základní škola 

	Rozhodnutí ředitele 
	Počet
	Počet odvolání

	O odkladu povinné školní docházky
	2
	0

	O dodatečném odložení povinné školní docházky
	0
	0

	Další dle §3,odst.2,zákona č.564/1990 Sb. v platném znění
	0
	0


Počet žáků přihlášených do l. ročníku pro rok 2008 2010  -5-

Počet žáků přihlášených do l. ročníku pro rok 2009 2010  -6-

Část VI.

Další údaje o škole

Na škole bylo vyučováno 1x týdně náboženství. 

Školní družina byla v činnosti denně do 15.30 hodin. Průměrně docházelo do družiny 15 žáků. 

Kroužek country tanců pracoval stejně jako  dramatický 1x týdně.

Byli jsme zapojeni do sdružení škol pod názvem Mrkev. Tato zkratka znamená větší zaměření na ekologickou výchovu, což máme i ve svém ŠVP.. Přihlásili jsme se i do programu Recyklohraní, kde škola vzdělává žáky v oblasti třídění a recyklace odpadů. Toto si vzala úspěšně za své školní družina a aktivně se ´účastnila všech vyhlášených soutěží v rámci tohoto programu..

Žádali jsme i letos  o dotace z rozpočtu MŠMT na realizaci programů rozvoje škol a školských zařízení v oblasti ekologické výchovy a osvěty. Projekt  byl zaměřen na výchovné a vzdělávací programy  EVVO. Projekt v tomto školním roce nám nebyl schválen.

Škola i družina se účastnila soutěží pořádaných různými organizacemi.  

Škola po celý rok spolupracovala s místním Sportovním klubem, Sborem dobrovolných hasičů a se  sdružením VyRašme. což je prvním rokem zřízená organizace  pořádající kulturní, sportovní aj. akce v obci pro děti a mládež.

Podíleli  jsme se i na životě v obci. Připravili jsme 2x  program na vítání občánků, pravidelně jsme vystavovali výtvarné práce ve vývěsních skříňkách v obci, besídku ke Dni matek, besídku na Den důchodců /místní svátek/a vánoční besídku. Na vystoupení pro důchodce jsme sehráli pohádku Sněhurka, která měla takový ohlas, že jsme s ní vystoupili i na Den matek a později i pro celou veřejnost jsme uskutečnili večerní představení.

Zorganizovali jsme na podzim a zjara sběr starého papíru v obci. Ve školním roce jsme  3x absolvovali divadelní představení,  výchovný hudební koncert , školní kolo v recitaci a ve zpěvu, sportovní soutěž ve skocích přes švihadlo .Pátý ročník Běhu osvobození Rašovic  byl opět obohacen o krásné poháry pro vítěze starších ročníků.

 Pohybové aktivity jsme si ověřili ve 2 půldenních pochodových cvičeních a výjezdech na kolech do okolních obcí. 

Škola je zapojena do projektu „Slunce do škol“. 

Zaostávajícím žákům se po vyučování věnují obě p. učitelky. Tito žáci jsou také odesíláni ke kontrolám do PPP nebo SPC v okresním či krajském městě. 

Talentovanějším žákům jsou zadávány náročnější úkoly, více pracovních činností.

Spolupráce se spádovou školou v Bučovicích 710 je hodnocena jako průměrná. Myslím si, že by se mohlo uskutečnit více schůzek a vyvinout větší iniciativa z jejich strany, neboť vždy nějaký podmět k jednání vyjde od nás. V tomto roce se celý 4. ročník rozhodl přejít  na školu Bučovice 711. Důvodem rodičů byl  fakt, že je tato škola menší co do počtu žáků, klidný přístup vyučujících, práce s žáky  s vývojovými poruchami učení vstřícnější.

Kroužky při ZŠ

	Název kroužku
	Počet kroužků
	Počet žáků

	country
	1
	14

	dramatický
	1
	10


Část VII.

Zhodnocení a závěr

Na začátku školního roku jsme si stanovili. úkoly, které jsme řádně plnili a splnili. V základní škole jsme se  zaměřili na hlasité čtení s pochopením přečteného textu, na úhlednost psaní. Toto dělalo obtíže u starších ročníků, jak písemný projev tak bohužel i čtecí návyky se některým žákům nedařilo zvládnout. Pro  některé žáky byla i obtížná výuka anglického jazyka.

Učivo bylo včas probráno a řádně procvičeno písemnou i ústní formou. Paní učitelky se řídily měsíčními plány učiva a písemnou přípravou na každý den.  V l. a 2. ročníku se  vyučovalo podle nového školního vzdělávacího programu, který si každá škola musela vytvořit. Ten náš dostal název: Dobrý den, slunce. Zaměřili jsme se v něm hlavně na enviromentální výchovu a to vzhledem k poloze naší obce, dále proto, že jsme zapojeni do sítě škol  zabývajících se ekologickou výchovou s názvem MRKEV a hlavně proto, že nám není lhostejné dění ve světě vůči přírodě jako celku. Samotný název programu také nezapomíná na slušné chování. Vždyť kolik dětí dnes bez připomínky nás dospělých umí říci „dobrý den“.

Z hlediska výchovy jsme se zaměřili na zásady slušného chování ve všech směrech, na estetiku ve škole a na dopravní výchovu. Velkou měrou se na všech těchto výchovách podílí paní vychovatelka s družinovými dětmi. Organizuje pro děti  zajímavé výtvarné a pracovní činnosti, zajišťuje výzdobu  školní budovy a vývěsních skříněk v obci. Propojuje družinovou činnost s chodem celé školy. Pokračuje ve shánění materiálů, podkladů, fotodokumentace  na školní  webové stránky, které zřídila a dále i pečuje a paní vychovatelka J. Kotolanová, která je nyní na mateřské dovolené. Proběhly také besedy k aktuálním tématům dneška a to o škodlivosti návykových látek, násilí a šikaně. 

Spolupráce rodičů byla dobrá, účast na třídních schůzkách byla vždy téměř na 100%.  

Na dobré úrovni byla i spolupráce s obecním úřadem a mezi jednotlivými školskými zařízeními v budově školy, tj. MŠ a ŠD. 

Část VIII. a IX.

Poradenské služby a hodnocení Minimálního preventivního programu

Jelikož na škole působíme 2 učitelky na plný úvazek, z toho 1 je ředitelka, vypracováváme Minimální preventivní program společně, ale  kolegyně je vedena jako školní metodik prevence. 

Všechna rizika jsou s žáky neustále probírána. Výchovně jich využíváme v kterémkoliv předmětu, pokud je vhodné téma. Hodně nám v tomto snažení napomáhá vychovatelka ŠD. Na třídnických hodinách si povídáme a řešíme konkrétní situace a prožitky žáků. Sociálně patologické jevy ve škole nebyly zaznamenány. Do hodin slohu byly zařazeny hravé činnosti, směřující k zamyšlení nad sebou samým, nad svým spolužákem a kamarádem. 

V Rašovicích, dne 16.7..2009                           Mgr.Jitka Kumrová,                                           

                                                                                   ředitelka školy   

Mateřská   škola – jako součást školy základní

Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Rašovice

Část I.

Základní charakteristika mateřské školy

A/ Název školy: Základní škola a Mateřská škola Rašovice, okres Vyškov, příspěvková organizace 

B/ Zřizovatel školy: Obec Rašovice 

C/ Ředitel školy: Mgr.Jitka Kumrová

D/ Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení:  přiloženo

E/ E-mailová adresa: zs.rasovice,66@seznam.cz
F/ Provoz školy: jednotřídní - celodenní

G/ Seznam zájmových, občanských sdružení působících na škole - netýká se. 

	Školní rok 2008/2009
	Počet tříd
	Počet dětí
	Počet dětí na jednu třídu
	Počet dětí na učitele
	Prům. docházka v %
	Počet dětí del zák. 271/2001 Sb. na 5dní/měs.
	Počet dětí

zaměstnané matky

nezaměstnané matky a na MD



	tř. standardní
	1
	19
	19
	9
	74%
	2
	11
	8

	tř. speciální-logo
	-
	
	
	
	
	
	
	

	tř. se specific.zam.
	-
	
	
	
	
	
	
	

	tř. internátní
	-
	
	
	
	
	
	
	

	Celkem
	1
	19
	19
	9
	74
	2
	11
	8


Část II.

Výsledky výchovy a vzdělání

Symbolem školního roku 2008/2009 byly mezilidské vztahy. vzájemná pomoc, spolupráce a snaha o vytváření pohodové atmosféry. Věkové rozdílné složení kolektivu přispívalo svými podmínkami k utváření hodnot, které vedly k plnění uvedených požadavků..

b/ Věkové složení dětí 

	
	Počet dětí

	do 3 let (nar. 1.9. 2005 a později)
	5

	3 letí (nar. 1.9. 2004– 31. 8. 2005)
	5

	4 letí (nar. 1.9.2003– 31. 8. 2004)
	4

	5 letí (nar. 1.9.2002 - 31.8. 2003
	3

	starší (nar. 31.8. 2002 a dříve)
	2


c/ Odklad povinné školní docházky

	
	Počet dětí

	Odklad povinné školní docházky
	2

	Dodatečné odložení povinné školní docházky
	-

	Celkem
	2


d/ Integrované děti nejsou vedeny.

e/ Školy v přírodě – nepořádáme.

Část IV.

Účast v soutěžích

Mimoškolní aktivity: besídka mikulášská a vánoční, besídka pro důchodce, na Den matek , rozloučení s předškoláky netradičně  

Soutěže: v rámci školy  např. Běh osvobození Rašovic, výtvarná soutěž „Cesta mráčkového dráčka“. O nejhezčí dýni apod.

Část V.

Výkon státní správy

	Rozhodnutí ředitele
	Počet

	Přijetí dětí do MŠ
	6

	Ukončení docházky dítěte
	4

	Odvolání
	0


Část VI.

Údaje o pracovnících škol

1.Kvalifikovanost učitelů ve školním roce  2008/2009 

   Celková situace, její hodnocení 

	Vzdělání – nejvyšší dosažené
	Počet učitelů

	Střední pedagogická škola
	0

	VŠ – předškolní výchova
	

	VŠ – speciální pedagogika
	

	Jiné (jaké)
	2


2. Kvalifikovanost

	
	Počet fyzických osob
	Přepočtený počet na plně zam.
	v %

	Kvalifikovaní pracovníci
	0
	
	0

	Nekvalifikovaní pracovníci
	2
	
	1,61


3. Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických!)

	
	do 35 let
	35 – 50 let
	nad 50 let
	Důchodci
	Celkem

	Počet
	2
	
	
	
	1,615


4. Absolventi středních pedagogických škol – jejich počet, kteří nastoupili na školu:  0

5. Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené: 0

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně   

    řídících pracovníků školy

	Typ kurzu
	Počet zúčastněných pracovníků

	Zdravotní kurz
	1

	VOŠ pedagogická 
	2

	Výtvarné techniky
	1


Část VII.

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

V tomto školním roce nebyla provedena inspekce. Poslední byla ve dnech 18. a 19. dubna 2005.

Předmětem  kontroly byly personální podmínky vzdělávání vzhledem k realizovanému programu ve škol. roce 2004/05, dále materiálně-technické podmínky a průběh a výsledky vzdělávání .

Při inspekční činnosti nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů.  

Část VIII.

Změny ve vedení školy

V tomto školním roce nenastaly ve vedení školy změny. 

Část IX.

Zhodnocení a závěr

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Doteky slunce“ je zaměřen na utváření hodnot, které vedou k pohodové atmosféře, klidné komunikaci a řešení problémů. Činnosti jsme obohacovaly poznatky z oblasti enviromentální, na kterou se taktéž zaměřujeme. U dětí prohlubujeme pozitivní vztah k místu, kde vyrůstají a zároveň se učíme jakým způsobem přispívat k jeho ochraně. 

Během roku jsme společně se základní školou navštívili několik kulturních akcí. Pro děti, rodiče a blízké  jsme uspořádali Vánoční dílničku, besídku ke Dni matek, s předškolními dětmi jsme se rozloučili hrami a táborákem.

Třída mateřské školy byla vybavena novými didaktickými pomůckami – pro rozvoj poznání geometrických tvarů a matematických představ. Přibyly i hodnotné pomůcky ke společným hrám dětí.

Datum : 16.7.2009                                 Mgr. Jitka Kumrová, ředitelka školy 
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